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BASIC INFORMATION

Core identification information for the metadata record

Title: Burimet Minerare, Lejet Minerare të Shfytëzimit

Country: Albania (ALB)

Abstract: Kjo shtresë paraqet lejet minerare të shfrytëzimit të miratuar nga Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë. Janë të shpërndara në territorin e
Shqiperisë sipas mineralit për të cilin i është miratuar kjo leje, me koordinata në plan të zonës së lejuar për shfrytëzim.
Të dhënat janë konform Standardit Shtetëror për Specifikimet Teknike të Informacionit Gjeohapësinor në Shqipëri. Tema: Burimet minerale

Resource Type: Dataset

Language: Albanian

Resource Locator: https://geoportal.asig.gov.al/map/?fc_name=lejet_min_shfryt_11032025

GRAPHIC OVERVIEW

■ Open Graphic Overview in New Tab

URL:
https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/api/records/3193e33c-8e81-4dfe-8d48-850bd0d88e0c/attachments/lejet%20minerare.JPG

CLASSIFICATION AND KEYWORDS

Categorization and keyword information

Topic Category: geoscientificInformation

Keywords: AKBN Burime minerare Burimet minerare Lejet minerare te shfrytezimit Mineral

https://geoportal.asig.gov.al/geonetwork/srv/api/records/3193e33c-8e81-4dfe-8d48-850bd0d88e0c/attachments/lejet%20minerare.JPG


GEOGRAPHIC INFORMATION

Geographic extent and bounding box

Bounding Box: SRID=4326;POLYGON ((19.272 39.637, 19.272 42.655, 21.037 42.655, 21.037 39.637, 19.272 39.637))

Coordinate Reference System: KRGJSH

TEMPORAL INFORMATION

Temporal coverage and dates

Temporal Extent: Të dhëna të disponueshme

Publication Date: 2025-03-11

Creation Date: 1995-01-01

Last Revision Date: 2025-03-12

QUALITY AND CONFORMANCE

Data quality and standards conformance

Lineage / Provenance: Harta paraqet lejet minerare të shfrytëzimit të miratuar nga MIE. Janë të shpërndara në territorin e Shqipërisë sipas mineralit
për të cilin i është miratuar kjo leje, me koordinata në plan të zones së lejuar për shfrytëzim. Ajo është përpiluar nga grup autorësh dhe është
mbështetur në studimet dhe hartat e realizuara nga grupe të ndryshme gjeologësh dhe ka për qëllim të informojë grupet e interesuar lidhur me
pasuritë minerale të Shqipërisë.

Spatial Resolution: 25000

Specification: ISO 19139

Degree of Conformance: Conformant

ACCESS AND DISTRIBUTION

Access constraints and distribution information

Access Constraints: copyright



Limitations on Public Access: Nuk ka kufizime për përdorim publik.

Available Formats: Various

Publication URL: https://geoportal.asig.gov.al/map/?fc_name=lejet_min_shfryt_11032025

Service Endpoint: https://geoportal.asig.gov.al/map/?fc_name=lejet_min_shfryt_11032025

CONTACT INFORMATION

Responsible parties and contact details

Responsible Party - Name: Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore (AKBN)

Responsible Party - Role: Publisher

Responsible Party - Contact Name: Not specified

Responsible Party - Email: info@akbn.gov.al

Responsible Party - Website: https://akbn.gov.al

Contact Email: info@akbn.gov.al

Metadata Contact - Name: Agjencia Kombëtare e Burimeve Natyrore (AKBN)

Metadata Contact - Role: Publisher

Metadata Contact - Contact Name: Not specified

Metadata Contact - Email: info@akbn.gov.al

Metadata Contact - Website: https://akbn.gov.al

METADATA DETAILS

Information about this metadata record

Metadata Language: alb



Metadata Date: 2025-10-18

Unique Identifier: AL_AKBN_ASIG_Lejet_minerare_te_shfrytezimit_24

Exported from GEO-WB6 GIS Portal on October 20, 2025

This is an automated export of metadata information.
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